
Forma i buxhetit

Formulari 10

Republika e Kosovës
PепубликаKосово - Republic of
Kosovo

Qeveria - Влада – Government

Ministria për Komunitete dhe Kthim / Mинистарство за
заједнице и повратак / Ministry for Communities

and Return

Emri i OJQ-së:

Titulli i projektit:

Forma i buxhetit të thirrjes publike

Ju lutemi plotësoni formularin në kompjuter. Nëse është e nevojshme, mund të shtoni kolona shtesë, por mos harroni të kontrolloni vlerën e formulave të futura. Formulari do të
llogarisë shumat në përputhje me formulat e vendosura tashmë dhe nuk është e nevojshme të kryeni llogaritje shtesë manuale.

Lloji i shpenzimeve Çmimi
për
njësi

Buxheti total i projektit
në euro

Buxheti i kërkuar nga
ofruesi i mbështetjes
financiare publike (në

euro)

Viti 1 (mund të
shtoni një
kolonë për

secilin vit nëse
është e

nevojshme)

SHPJEGIM I LINJAVE TË BUXHETIT - llogaritja e
çmimeve për njësi dhe shpenzimet totale, si dhe një listë

aktivitetesh për të cilat zbatohet paragrafi

A) Shpenzimet direkte (specifikoni shpenzimet që lidhen
drejtpërdrejt me projektin)

1. Burimet njerëzore



1.1. PAGA (specifikoni shumën e pagave dhe të
ardhurave për punëtorët)

Shënim: Ju lutemi të jepni emrat dhe mbiemrat e
personave që do të paguhen, periudhën për të cilën do të
paguhet tarifa, si dhe titullin e punës.

[Shembuj:]

1.1.1. Menaxher i Projektit
[Menaxher Profesional i Projektit/Programit për 12 muaj. Nëse paga
mesatare mujore bruto është 500.00 Euro * 12 muaj = 6,000.00

Euro]

1.1.2. Administrator [Administrator i projektit profesional për 6 muaj. Paga mesatare
bruto mujore është 300.00 Euro * 6 muaj = 1,800.00 Euro]

1.1.3.
Totali 1.1.
1.2. kontrate për shërbimet
Shënim: Ju lutemi jepni emrat dhe mbiemrat e personave
që do të marrin kompensim për këto punë

1.2.1. Kontratë për shërbimet me Aktivitete, Kontraktori Nr. 1
[Kontrata për shërbime t do të nënshkruhet me aktivitetet e
Autoritetit Kontraktor. Aktiviteti Nr. 1 zbatohet gjatë periudhës
tremujore të projektit, dhe kostoja e parashikuar për zbatimin e

detyrimeve të dhëna është 2000 euro.

1.2.2. Kontratë për shërbimet me Aktivitete, Kontraktori Nr. 2
[Kontrata për shërbime do të nënshkruhet me aktivitetet e Autoritetit
Kontraktor. Aktiviteti Nr. 2 zbatohet gjatë periudhës tremujore të
projektit, dhe kostoja e parashikuar për zbatimin e detyrimeve të

dhëna është 1000 euro.
1.2.3.
Totali 1.2. 0.00 € 0.00 € 0.00 €

Totali 1. (1.1+1.2.): 0.00 € 0.00 € 0.00 €



2. Udhëtimi (specifikoni shpenzimet specifike, p.sh. për
transportin publik, spnezimet e udhëtimit, akomodimin,
mëditje me qëllim kryerjen e aktiviteteve të projektit)

2.1. Shpenzimee transportit me autobus
[Ekipi i projektit do të zhvillojë një aktivitet jashtë zyrës kryesore
dhe ka siguruar 10 bileta autobusi me cmimin prej 10 eurosh për

biletë.
Shpenzime totale është 100 euro]

2.2. Mëditje për anëtarët e ekipit të projektit [Ekipi i projektit do të zhvillojë një aktivitet jashtë Kosovës dhe u
paguan 2 mëditje prej 100 eurosh. Shpenzime totale është 200
euro.

2.3.
Totali 2.: 0.00 € 0.00 € 0.00 €

Mallra

3.1. Fukrnizim me kompjuterët [Për qëllim të zbatimit të aktiviteteve të OJQ-së, do të blihet një
kompjuter me vlerë 200 euro.

3.2. Furnizim me materiale edukative [Me qëllim zbatimin e aktiviteteve dhe bashkëpunimin me grupin e
synuar të projektit, OJQ-ja do të blejë 200 libra në shumën
prej _______________]

3.3.
Totali 3.: 0.00 € 0.00 € 0.00 €

4. SHPENZIME TË TJERA, shërbimet (fushatat, trajnimet për
përfituesit kryesorë, kostot e mbikëqyrjes së zbatimit të
projektit, kostot e tjera që janë të nevojshme dhe lidhen
drejtpërdrejt me zbatimin e aktiviteteve të projektit, etj.)

4.1. Përgatitja e materialeve edukative

[Za izvršenje aktivnosti br. 1 - trening aktivnosti, razviće se
obrazovni materijali za Modul 1. Troškovi ugovorene stranke za ovaj

posao su plaćeni za deo ugovora (1.2.1.), i troškovi za grafički
dizajn, predstavljanje i štampanje materijala su predviđeni ovom
budžetskom linijom. Trošak grafičkog dizajna iznosi 50 Evra, a

štampanje materijala iznosi 2 Evra po kopiji. Biće odštampano 100
kopija. Ukupni trošak iznosi 250 Evra.

4.2. Shpenzime e qirasë së një salle për zhvillimin e aktiviteteve
edukative

[Për zbatimin e aktivitetit nr. 2, është planifikuar të merret me qira
një hapësirë për dy ditë. Shpenzime ditore është 100 euro, ndërsa

shpenzime totale është 200 euro.



4.3. Shpenzimetpër organizimindhemirëmbajtjene tryezës së rrumbullakët

4.4.
Totali 4.: 0.00 € 0.00 € 0.00 €

B) Shpenzimet indirekte (shpenzimet që lidhen indirekt me
zbatimin e projektit)

5. Shpenzimetoperative, (vecanerisht, për shembull –
shërbime, hapësira me qira, shërbime kontabiliteti etj.)

5.1. Pagesapërhapesirënmeqiragjatëperiudhëssezbatimit tëprojektit

5.2. Shpënzimet e përgjithshme gjatëperiudhëssezbatimit tëprojektit

5.3. Shërbime kontabiliteti përprojektin

5.4.

Totali 5.:
0.00 € 0.00 € 0.00 €

% të shumës totale të kërkuar ngaofruesi i ndihmës financiare

TOTALI (1+2+3+4+5)
0.00 € 0.00 € 0.00 € #DIV/0!

6. BURIME TË TJERA FINANCIMI Shumat e burimeve
të tjera të
financimit

I. Burimeteveta

II. Autoritete të tjerapublike–qendrore

III. Autoritetet komunale



IV. Të tjera

Totali (I+II+III+IV) 0.00 €

SHUMA TOTALE E PROJEKTIT NGA TË GJITHA BURIMET 0.00 €


